2020年５月 22日

各 位

会 社 名 株式会社ＡＤＥＫＡ

代表者名 代表取締役社長 城詰 秀尊

（コード：4401､東証第 1部）

問合せ先 法務･広報部長 影島 光

（TEL．03－4455－2803）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2020 年５月 21日開催の取締役会において、2020 年３月 31日を基準日とする剰余金の配当に

ついて、2020年６月 29 日開催予定の当社第 158回定時株主総会に下記のとおり付議することを決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2019 年５月 14 日公表）

前期実績

（2019年３月期）

基 準 日 2020年３月 31日 2020年３月 31日 2019年３月 31日

１株当たり配当金 24円 00銭 24円 00銭 24円 00銭

配当金総額 2,487 百万円 － 2,486 百万円

効力発生日 2020年６月 30日 － 2019年６月 24日

配当原資  利益剰余金 － 利益剰余金

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ：無

２．理由

当社は、４月 17 日付「2020 年３月期決算発表の延期に関するお知らせ」にてご案内しましたとおり、

新型コロナウイルス感染症の影響により、決算・監査業務に大幅な遅延が生じており、現時点で決算発表日

を未定としております。

このような状況を踏まえ、決算や監査業務への従事者に対する安全性を確保する一方で、新たな基準日を

設け配当金の効力発生日を延期することも選択肢の一つではありましたが、当社定款で定められた期間に

定時株主総会を開催、剰余金の処分をお諮りし、前事業年度末を基準日とした配当に関する権利行使を確実

に行っていただくことが、株主様の権利を守ることにつながると考え、剰余金の配当を決定いたしました。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

当期（2020年３月期）
24円 00銭

（実績）

24円 00銭

48円 00銭

前期実績(2019年３月期) 21円 00銭 24円 00銭 45円 00銭

以 上